
بسته معیشتی در دستان چند قلوها
پرداخت بسته معیشتی ویژه به خانواده های دارای فرزند 3 قلو و بیشتر

افزوده  شــدن هر عضو جدید به خانواده، 
نخســتین معنایش بالارفتن هزینه های 
سبد زندگی اســت. خانواده هایی که به 
یک باره با چندفرزندی مواجه می شــوند 
اگر با دایره حمایتی مؤثر از سوی نهادهای 
اجتماعی همراه نباشند، در چالشی جدی 
گرفتار می آیند. تولد چند نوزاد با هم، شاید 
برای کسی که رفتارهای آنان را به صورت 
گذرا و مقطعی می بیند جالب و جذاب باشد 
اما برای والدین آنان که باید به طورهمزمان 
برنامه رســیدگی و مراقبت چند نوزاد را 
پی بگیرند، کاری طاقت فرساست؛ به ویژه 
اگر این نوزادان بی قرار باشند یا با معضلی 
در ســامت مواجه شــوند. بســیاری از 
خانواده های چندقلوزا از طبقه متوســط 
جامعه هستند و در برنامه زادآوری با توجه 
به اقتصاد خانوار، برای یــک فرزند خود 
را آماده کرده بودنــد؛ اما با تولد دو یا چند 
نوزاد، به یک باره و دست تنها در نگهداری 
امور نوزادان از یک سو و نداشتن توان مالی 
از سوی دیگر گرفتار می آیند. در این میان 
گرچه خانواده های زوج های صاحب نوزادان 
چندقلو نیز هر یک به سهم خود گوشه ای 
از کارها را می گیرند، اما نگاه ها هم چنان 

به نهادهای دولتی است که اغراق نیست 
اگر گفته شــود کمترین حمایت ها از این 
ناحیه بروز می کند. نقش دولت در حمایت 
از این خانواده ها به این علت مهم است که 
سیاست های افزایش جمعیت و استقبال از 
فرزندآوری بیشتر، مدت هاست مورد تاکید 
قرار گرفته و طبیعی اســت اگر زوج های 
دارای چندقلو توقع حمایت های به موقع 

و کارساز از جانب دولت را داشته باشند.
در این میان، رئیس سازمان بهزیستی از 
پرداخت بسته معیشتی ویژه به خانواده های 
دارای فرزند سه قلو و بیشتر خبر داد. وحید 
قبادی دانا، در مراسم جشــن انقاب که 
با حضــور خانواده هــای دارای فرزندان 
چندقلو)همزادهــای دوست داشــتنی 
ســرزمین من( برگزار شــد، اظهار کرد: 
ابتدا ایام اله دهه فجر و چهلمین ســالگرد 
پیروزی انقاب اســامی را به هموطنان 
عرض تبریک دارم و امیدواریم نظام مقدس 
جمهوری اســامی همانند گذشــته در 
مسیر پیشرفت قرار داشــته باشد. وی با 
اشاره به فرمایشــات مقام معظم رهبری 
در راستای سیاست های جمعیتی کشور 
همچنین تدابیر دولت تدبیــر و امید در 
این حوزه اظهار کرد: طبــق برنامه ریزی 
انجام شــده از بهمن ماه بسته معیشتی 
ویژه خانواده های ســه قلو و سه قلو به بالا 

همچنین خانواده های دارای دو قلو که در 
دهک های پایین درآمدی)یک تا سه( قرار 
دارند پرداخت خواهد شد. رئیس سازمان 
بهزیستی گفت: بر همین اساس از بهمن ماه 
مبلغ ۴۰۰هزارتومان به حســاب ۱۷هزار 
خانواده که دارای فرزند سه قلو و سه قلو به 
بالا، همچنین خانواده هایی که دارای دو قلو 
و در دهک های یک تا سه هستند واریز شده 

است و هر ماه این مبلغ واریز خواهد شد.
قبادی دانا، درخصوص بــازه زمانی واریز 
کمک معیشتی به حساب ۱۷هزار خانوار 
گفت: طبق هماهنگی های انجام شــده 
هر ماه قبل از پانزدهم این رقم به حساب 

خانواده ها واریز خواهد شد.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه سالانه بین 
یک میلیون و ۳۰۰هزار تــا یک میلیون 
و ۵۰۰هزار تولد در کشــور ثبت شــده 
اســت،گفت: حدود ۳درصد از این تولدها 
بیش از یک قلو و نیم درصد از آن ها سه قلو و 
سه قلو به بالاتر است و تقریباً سالانه ۲۰هزار 

تولد دوقلو در کشور داریم.
رئیس سازمان بهزیستی ادامه داد: بر اساس 
آمار طی هفت الی هشــت سال گذشته 
میزان تولدهای سه قلو تقریباً ۶۵۰ تا ۸۵۰ 
به صورت سالانه ثبت شده است. همچنین 
بین ۲۰ تا ۴۰ تولد چهار قلو، یک تا هشت 
تولد پنج قلــو به صورت ســالانه به ثبت 

رسیده است. قبادی دانا، به آمار دیگری در 
حوزه تولد سه قلوها، چهارقلوها و پنج قلوها 
اشاره کرد و گفت: در سال ۹۳، ۸۰۰خانواده 
تولد پنج قلو، در ســال ۹۳، ۸۶۸ بچه سه 
قلو، سال ۹۴، ۸۸۳ خانواده سه قلو، سال 
۹۵، ۷۷۴ خانواده سه قلو و سال ۹۷، ۶۴۶ 
خانواده دارای بچه سه قلو شده اند. وی ادامه 
داد: طبق طرح حمایت از خانواده های سه 
قلو و سه قلو به بالا، همچنین خانواده های 
دو قلو در دهک های یک تا سه، هر ماه مبلغ 
۴۰۰هزارتومان به حســاب خانواده واریز 
خواهد شد و این رقم از بدو تولد تا پایان ۶ 

سالگی واریز می شود.
توزیع شیرخشــک رایگان 
میان خانواده های دارای فرزند 

۳ قلو
معاون امور اجتماعی ســازمان بهزیستی 

نیز از توزیع شیرخشــک رایــگان میان 
خانواده های نیازمند دارای فرزند سه قلو 

و بیشتر خبر داد. 
حبیب اله مسعودی فرید، درباره خدمات 
سازمان بهزیســتی به افراد دارای فرزند 
چندقلو، اظهار کرد: شیرخشک تأمین شده 
از سوی بهزیستی به افراد دارای چند قلو در 
شیرخوارگاه ها توزیع می شود. وی تصریح 
کرد: براساس برنامه نظام سامت مادران 
این چندقلوها می توانند بــرای دریافت 
شیرخشــک به مرکز بهداشــت مراجعه 
کنند. مسعودی فرید ادامه داد: چنان چه 
نیازمندبودن این افراد به کمک ســازمان 
بهزیستی احراز شــود، آن ها می توانند از 
شیرخشک رایگان بهره مند شوند؛ ضمن 
اینکه میزان شیرخشــک براســاس نیاز 

کودک خواهد بود.

 تلفات کروناویروس
 به ۶۳۶ نفر رسید

ایسنا: کمیسیون ملی ســامت چین اعام کرد: 
تاکنون شــمار قربانیان کروناویروس در چین به 
۶۳۶نفر رسیده است که بیش از ۳۱هزار و صد نفر 
به این ویروس آلوده شده و ۱۵۴۰بیمار نیز درمان و 

ترخیص شده اند. 
این کمیســیون در بیانیه جدید خود خبر داد، تا 
بامداد جمعه اطاعات تازه ای از ۳۱هزار و ۱۶۱مورد 
تأیید شــده  ابتا به بیمــاری ذات الریه ناشــی از 
کروناویروس جدید در ۳۱ استان این کشور دریافت 
کرده و حال ۴۸۲۱ بیمار نیز وخیم گزارش شــده 
است. البته در خارج از ســرزمین اصلی چین، این 
ویروس به بیش از ۲۰کشور سرایت کرده است. بنابر 
گزارش »اسپوتنیک« شماری از کشورها به تازگی 
شهروندان خود را از کانون شیوع این ویروس که شهر 

ووهانِ چین بوده است، خارج کرده اند.

 ۴۳درصد تالاب ها 
گردوغبار خیز هستند

شهرخبر: دبیر ســتاد ملی مقابله بــا گردوغبار 
ضمن اشاره به اینکه استان کرمان بیشترین سطح 
گردوغبارخیزی در کشور را دارد،گفت: ۴۳درصد 

تالاب های کشور نیز گردوغبارخیز هستند. 
طهماســبی، در هجدهمیــن کنفرانــس ملی 
هیدرولیک ایران با عنوان نقش سیاب ها در روند 
احیای تالاب ها، با بیان اینکه پهنه ای ۷۰میلیون 
هکتار در کشــور تعیین شده اســت که احتمال 
گردوغبارخیزی دارد، اظهار کرد: چهار شــاخص 
پوشــش گیاهی، رطوبت خاک، پوشش غیرزنده 
زمین و بافت خاک در گردوغبارخیزی مؤثر هستند 
و براساس این عوامل نقشه فرسایش پذیری کشور 
را تهیه کرده ایم. وی با اشاره به اینکه ۵۶۰ ایستگاه 
همدیدی در کشور طی یک دوره ۱۵ساله استخراج 
و میانگین شاخص طوفان گردوغبار محلی استخراج 
شده اســت، تصریح کرد: بر این اســاس مناطق 
جنوب،جنوب  غرب، شــرق و شمال شــرق کشور 
درگیر طوفان های محلی هســتند؛ همچنین در 
کشور ما بیشترین میزان گردوغبار در تابستان و بهار 
رخ می دهد. او ادامه داد: بیشترین میزان گردوغبار 
در کشور را بین سال های ۹۰ تا ۹۴ داشتیم و اکنون 
نیز وسعت کانون های گردوغبار داخلی ۳۴.۶میلیون 
هکتار است. کرمان با مســاحت بیش از ۵میلیون 
هکتار بیشترین سطح گردوغبارخیزی در کشور را 
دارد و در این استان سالانه دو میلیون تن گردوغبار 
از سطح اســتان به وجود می آید و ۲۰۰هزار هکتار 
کانون گردوغبارخیز شدید در این استان وجود دارد.
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چرا عشق به شهرت، برای افراد  
ایجاد مزاحمت می کند؟

باشگاه خبرنگاران: یک روان شــناس، درباره 
دردسرسازشدن »شهرت« برای افراد جامعه اظهار 
کرد: دریافت تایید و توجه، یکی از نیاز هایی است 
که در هر انسانی مشاهده می شود. با قدری توجه 
در رفتار کودکان متوجه خواهیم شد که آن ها به 
چه میزان به دنبال دریافت توجه از جانب والدین 
و اطرافیان خود هستند. سیدشهرام علیزاده بیان 
کرد: نیاز به توجه به طورطبیعی مشکل ساز نیست 
اما در صورتی که این مســئله بیش از حد باشــد 
می توان از آن به عنوان نیاز بیمارگونه به شهرت یا 
مقام اجتماعی یاد کرد. این روان شناس گفت: برخی 
افراد از طریق تاش برای اول و مهم بودن یا جلب 
توجه دیگران، با اضطراب بنیادی نادیده گرفته شدن 
مبارزه می کنند؛ از این رو برای جلب توجه دست به 
هر کاری می زنند، اما بسیاری دیگر به سبب حرفه و 
جایگاه خود، بیش از حد مورد توجه واقع می شوند 
و پس از مدتی کوتاه این میزان از توجه را آسیب زا 
می ببینند. او با اشاره به اینکه توجه بیش از حد به 
آن ها گاه به حدی می رسد که برای حضور در جامعه 
به ایجاد چهره ای مبدل متوسل می شوند، افزود: 
این قبیل افراد به مرور زمان حریم شخصی خود را 
از دست رفته می بیینند و مجبور می شوند تا بیش 
از حد معمول مراقب رفتار و پوشش خود باشند که 
این مسئله می تواند آن ها را به انواع اختالات روانی 
نزدیک سازد و عملکرد طبیعی آن ها را با مشکاتی 
مواجه کند. وی عنوان کرد: در این میان رفتار افراد 
سلبریتی پرست نیز قابل توجه است؛ افرادی که گاه 
به زور متوسل شده اند تا یک عکس یادگاری با فرد 
مشهور بیندازند. این رفتار را در مسابقات فوتبال، 
جشنواره های فیلم و موسیقی و... شاهد بوده ایم. 
قصد بسیاری از این افراد کسب شهرت آنی با کمک 
یک فرد مشهور است و برخی دیگر می خواهند به 

این روش مورد توجه واقع شده و دیده شوند.

روانشناسی

تغییرات کتاب های درسی در دستور کار استنخستین تست کرونا از دانشجوهای ایرانی بازگشته از چین گرفته  می شود
 ایرنا: رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت گفت: ۵۷ دانشجوی ایرانی بازگشته از »ووهان« چین سالم هستند و 
روزانه معاینه می شوند، امروز نیز نخستین آزمایش کرونا )تست pcr( از این دانشجویان گرفته می شود. کیانوش جهانپور افزود: دانشجویان 
ایرانی بازگشته از چین در هتلی تحت قرنطینه ساده هستند؛ در این حد که با خانواده خود و دیگران فعاً مراوده ندارند و دلیلی وجود 
ندارد که محل قرنطینه این دانشجویان اعام شود، اما موضوع محرمانه ای نیست. وی حال عمومی همه این دانشجویان را خوب اعام کرد 
و یادآور شد: امکانات رفاهی لازم برای آن ها فراهم شده است. روز پنج شنبه نیز وزیر بهداشت از محل اسکان آن ها بازدید و با دانشجویان 
گفت وگو کرد. یک پزشک خانم و یک پزشک آقا و تیم بهداشت محیط و اورژانس نیز در این محل مستقر هستند. رئیس مرکز روابط 

عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت تصریح کرد: آن ها به هر حال باید این دوره قرنطیه ۱۴ روز را طی کنند اما مشکل خاصی ندارند.

مهر: وزیر آموزش وپرورش گفت: تولید کتب درســی فرآیند و پیچیدگی های خاصی دارد که این پیچیدگی ها فرآیند تولید را کند 
می کند؛اما تمام احکام و دستورهای ارائه شده برای تغییرات درکتب درسی در دستورکار است. محسن حاجی میرزایی که میهمان جلسه 
شورای عالی استان ها بود، در جمع خبرنگاران با اشاره به این نکته که شورای عالی استان ها یکی از مهم ترین نهادهاست که اختیارات 
مهمی دارد گفت: شورای عالی استان ها مدیریت شهری را به مدیریت ملی و کشوری پیوند زده است؛ از این رو ما همواره استقبال می کنیم 
که با توجه به حضور بخش زیادی از فرهنگیان در نهاد شوراها با یکدیگر مأموریت مشترکی در جهت حل مشکل آن ها داشته باشیم. وزیر 
آموزش و پرورش ادامه داد: در زمینه تفاهم نامه می توانیم به این موضوع اشراف پیدا کنیم که چه کمکی می توانیم برای فرهنگیان انجام 

دهیم و از آن ها چه کمک هایی می توانیم دریافت کنیم.
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